Отдел культуры
администрации  Красноармейского
муниципального района Саратовской области
412800, г. Красноармейск, ул. Ленина 62                                тел./факс  (84550) 2-11-71, тел. (84550) 2-29-79
ИНН 6442003344 КПП 644201001                                                 Р/с 40204810800000000074 БИК 046311001
ГРКЦ ГУ Банка России   по Саратовской области г.Саратов
г. Красноармейск
                       «15» августа 2023 г.
Приказ  № 21 - п
О проведении районной выставки

среди мастеров и художников
декоративно – прикладного, изобразительного

и фотоискусства «Образ Руслановой»

На основании приказа Министерства культуры Саратовской области от 14 июня 2023 года № 01-01-06/365  «О проведении областной выставки среди мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой», в целях пропаганды и популяризации художественными средствами уникального таланта и личности Л.А. Руслановой
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в  сентябре 2023 года  районную выставку среди мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой».
2. Утвердить положение и состав жюри районной  выставки среди мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой» (Приложение 1, Приложение 2).
3. Поручить организацию и проведение районной  выставки среди мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой» МБУК «РДК»  (О.А. Вяльдина):

- довести настоящий приказ до сведения руководителей учреждений культуры и других учреждений независимо от ведомственной принадлежности;

- сбор работ и составление программы на районную  выставку среди мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой».

           - после проведения районной выставки среди мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой» подать заявки на участие в областной выставке среди мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой», не позднее           4 октября 2023 года согласно срокам, указанных в приказе Министерства культуры Саратовской области от 14 июня 2023 года № 01-01-06/365.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
  Начальник отдела культуры                                                      Е.В. Кузнецова
                                                                                                      Приложение  1
                                                                                                      к приказу отдела культуры
                                                                                                      от 15 августа 2023г.  №21 –п
П О Л О Ж Е Н И Е
районной  выставки среди мастеров и художников               декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой»
1. Общие положения
1.1.  Районная выставка среди мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой» (далее - Выставка) проводится  отделом культуры администрации Красноармейского муниципального района Саратовской области и МБУК «Районный Дворец культуры Красноармейского муниципального района Саратовской области».
1.2. Выставка проводится в целях пропаганды и популяризации художественными средствами уникального таланта и личности              Л.А. Руслановой.

1.3. Выставка призвана:
привлечь внимание к творчеству Л.А. Руслановой;

способствовать нравственному воспитанию населения посредством приобщения к истории и традициям своего народа;
выявить и поддержать современных талантливых художников- любителей, фотохудожников и народных мастеров региона, работающих по данной теме.
2. Участники Выставки
          2.1. В Выставке могут принять участие: художники – любители, фотохудожники, живописцы, графики, скульпторы, а также народные и самодеятельные мастера декоративно – прикладного искусства в 3-х возрастных группах:
    юношеская возрастная группа – от 14 до 18 лет;
    молодёжная возрастная группа – от 18 до 23 лет;

    старшая возрастная группа – старше 23 лет.
3. Порядок проведения Выставки
3.1.  Выставка проводится 19 сентября 2023 года в Районном Дворце культуры.
3.2. Для участия в Выставке все желающие представляют до           13 сентября 2023 года пакет документов и работы:
анкету – заявку по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению;

согласие на публикацию фото/видео материалов по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению;

изображение работы (в цифровом формате JPG, либо TIFF, каждый не менее 1 Мб), в отдельном файле (порядковый №, фото, название, год создания, размер, техника исполнения), документ с заявкой должен содержать в названии фамилию участника и название учреждения, например: Иванов С.С., МБУК «РДК».
 Пакет документов и работы предоставляется по адресу: ул.1Мая, д. 61 в методический отдел МБУК «РДК». Эл. почта: metodicheskij.otdel@yandex.ru
3.3. Фото видеоработ должно быть со всех сторон, этикетка (порядок оформления описано в приложении 1 к настоящему Положению) крепится на обороте в нижнем левом углу работы.
3.4. На Выставку могут быть представлены произведения (работы), посвящённые творчеству Л.А. Руслановой, отражающие эпоху, сюжеты, связанные с её творчеством, военную и послевоенную жизнь                 певицы.
3.5. Работы должны быть оформлены: живопись – на подрамниках или в раме, акварель, графика – в паспарту, наклеенным на картон под стеклом или пластиком в раме либо без неё.
3.6. По всем вопросам участия в Выставке обращаться: по тел. 8(84550)2-29-79 - отдел культуры администрации КМР или   8(84550)2-23-17 – методический отдел МБУК «РДК».
4. Итоги  Выставки
4.1. Итоги Выставки фиксируются в протоколе  и утверждаются приказом отдела культуры администрации Красноармейского муниципального района.
4.2. Все участники Выставки награждаются дипломами участника.
4.3.Жюри Выставки по представленным материалам отбирают лучшие работы для участия в областной выставке среди мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой».
Приложение 1 к Положению районной выставки среди  мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой»
Анкета-заявка

участника районной  выставки среди мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой»
1. Ф.И.О._______________________________________________________

2. Адрес:_______________________________________________________
3. Контактные телефоны:__________________________________________
4. E-mail:_______________________________________________________
5. Дата рождения:________________________________________________
6. Образование, в том числе художественное:_________________________
7. Основное место работы, должность:______________________________
8. Опыт работы, когда и где стал заниматься творчеством:______________
9. Сайт, страница в соцсетях:______________________________________
10. Участие в выставках, фестивалях, конкурсах:______________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
11. Достижения, награды, членство в союзах: _________________________ ________________________________________________________________
12. Дополнительная информация:___________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись участника                                                                      ____________
Порядок оформления этикетки
Ф.И.О. автора (полностью);

Год рождения автора;

Место жительства автора;

Название работы, год её создания;

Материал;

Техника изготовления;

Размеры: вертикаль, горизонталь, ширина (если есть);

Контакты автора;

!!!!Заполняется отдельно на каждую работу, на картине или панно крепится на обороте в нижнем левом углу экспоната.!!!
Приложение 2 к Положению районной выставки среди  мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я (далее - Субъект),__________________________________________________________,
                                                                                      (фамилия, имя, отчество)

документ удостоверяющий личность___________________№______________________,

                                                                      (вид документа)

выдан _____________________________________________________________________,

(кем и когда)
зарегистрированный (ая) по адресу:____________________________________________
___________________________________________________________________________
даю своё согласие на обработку своих персональных данных, на следующих условиях:
1. Перечень персональных данных, передаваемых _________________ на обработку:

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- паспортные данные;

- контактный телефон (дом, сотовый, рабочий);

- фактический адрес проживания;

- адрес размещения офиса;

- прочие.
2.    Субъект даёт согласие на обработку МБУК «РДК» своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе  от 27.07.2006 № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаи, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.
3.      Настоящее согласие действует бессрочно.

4.  Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.

5.  Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона от 27.06.2006 № 152-ФЗ).

«____» _____________ 20___ г.                             _______________         ________________
                                                                                                     Подпись                                 ФИО
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положением Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
«____» _____________ 20___г.                             _______________         ________________
                                                                                                     Подпись                                 ФИО
Приложение 3 к Положению районной выставки среди  мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой»

              Директору МБУК «РДК»

              Вяльдиной О.А.

 от_______________________________

_________________________________

Паспорт серия______№_____________

              выдан     _________________________

_________________________________

_________________________________

код подразделения_________________

зарегистрирован по адресу__________

_________________________________

_________________________________

Тел.______________________________

Согласие на фото/видеосъёмку, обработку и публикацию фото- и видеоматериалов

Я, _________________________________________________________________________
(ФИО)

даю свое согласие на использование  видео или фото записи  себя полностью или фрагментарно  в публичных материалах, включая наружные баннеры, буклеты, постеры, макеты, видеоролики и материалы в СМИ и социальных сетях.

Я информирован (а), что МБУК «РДК» гарантирует обработку фото-
и видеоматериалов в целях, соответствующих деятельности МБУК «РДК» и не носит коммерческий характер.

Я даю согласие МБУК «РДК» на обработку фотоматериалов, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, при этом общее описание вышеуказанных способов обработки приведено в  Федеральном законе от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

Я подтверждаю, что не буду оспаривать авторские и имущественные права на эти фотографии и видео.

Настоящее согласие действует с момента подписания и до достижения целей обработки персональных данных бессрочно.

Настоящее согласие может быть отозвано в любой момент по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением.

 «____» ___________ 20___ г.                                    _____________ /_________________/
                                                                 Подпись         Расшифровка подписи

       Приложение 2

                                                                                                      к приказу отдела культуры

                                                                                                      от  15 августа 2023 г. № 21-п

Состав жюри

районной  выставки среди мастеров и художников декоративно – прикладного, изобразительного и фотоискусства «Образ Руслановой»
	1. Кузнецова

Евгения Викторовна

	– начальник отдела культуры администрации   КМР,   председатель жюри;

	2. Перова

Елена Николаевна
	– методист отдела взаимодействия с учреждениями культуры МБУК «РДК», секретарь жюри.

	Члены жюри:

	1. Акишина

Ирина Вячеславовна

	– режиссер-постановщик МБУК «РДК»;

	2. Акрамов

Шодикул  Ярикулович
	- преподаватель ГБУ ДО «ДШИ

 г. Красноармейска Саратовской области»;

	3. Вяльдина

Оксана Анатольевна
	– директор МБУК «РДК»;

	4. Назарова

Наталья  Михайловна

	– художественный руководитель МБУК «РДК»;

	5. Топал

Равза  Ахметшановна

	- преподаватель ГБУ ДО «ДШИ

 г. Красноармейска Саратовской области».

	6. Усачева

Светлана Николаевна

	– заведующая методическим отделом МБУК «РДК»